
D.03.ORG – PIN Pacient cestující do Řecka 

Oznámení pro pacienty o infrastruktuře digitálních zdravotnických služeb 

Pacient cestuje do ŘECKA 

  

  

1. Účel oznámení pro pacienty 

V souladu s povinnostmi stanovenými v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů (GDPR) je cílem tohoto oznámení informovat pacienty (evropské 

rezidenty) cestující do Řecka stručným, transparentním a srozumitelným způsobem o zpracování 

jejich osobních údajů zdravotnickými pracovníky, které probíhá v přeshraničním prostředí.  

2. Co je infrastruktura digitálních zdravotnických služeb? 

Evropská infrastruktura digitálních zdravotnických služeb (eHDSI) poskytuje zdravotnickým 

pracovníkům podílejícím se na léčbě a/nebo na distribuci léčivých přípravků bezpečný a snadný 

přístup k údajům o zdravotním stavu rezidentů Evropské unie (EU). eHDSI je přeshraniční 

elektronický systém, který v souladu s právními předpisy stanovenými v nařízení GDPR a 

příslušnými vnitrostátními a unijními právními předpisy nabízí evropským rezidentům bezpečný 

a jednoduchý způsob předávání jejich údajů o zdravotním stavu v případě, že potřebují využít 

služeb poskytování zdravotní péče v zahraničí, a to prostřednictvím zabezpečené digitální brány 

zajišťované národním kontaktním místem pro elektronické zdravotnictví (NCPeH), které určí 

každá země. Osobní údaje pacienta se zpracovávají v souladu s ustanoveními vnitrostátního 

práva země, v níž je léčba poskytována. 

3. Které kategorie údajů se zpracovávají? 

Lékařské údaje, které tvoří váš pacientský souhrn, jakož i údaje obsažené ve vašich 

elektronických předpisech a elektronických dispenzacích se shromažďují a zpracovávají v zemi 

vašeho bydliště a jsou k dispozici zdravotnickým pracovníkům v Řecku, abyste mohli v Řecku 

využívat přeshraničního poskytování zdravotnických služeb. Údaje, které budou zpřístupněny, 

lze rozdělit do dvou (2) hlavních kategorií: 

 demografické údaje, jako jsou kontaktní údaje pacienta, identifikační číslo formuláře atd., 

které se používají pro účely identifikace, a 

 zvláštní kategorie údajů, jako jsou lékařské údaje obsažené v pacientském souhrnu a 

údaje obsažené ve vašich elektronických předpisech a elektronických dispenzacích, které 

se předávají prostřednictvím eHDSI.  



Patří sem všechny údaje o zdravotním stavu týkající se pacienta, k nimž se poskytuje přístup za 

účelem poskytování služeb zdravotní péče v Řecku. Jedinou podmínkou je, aby vaše osobní 

údaje byly již zaregistrovány v elektronické podobě v zemi vašeho bydliště. Kromě údajů 

získaných ze země vašeho bydliště mohou být údaje o zdravotním stavu shromažďovány na 

místě a uchovávány v elektronické nebo tištěné podobě v místě poskytování zdravotní péče. Tyto 

údaje budou zpracovány v souladu s příslušnými vnitrostátními a unijními právními předpisy. 

4. Z jakých důvodů jsou vaše osobní údaje zpracovávány? 

Právním základem pro zpracování osobních údajů, jako jsou demografické/identifikační údaje a 

kontaktní údaje, je čl. 6 odst. 1 písm. c) a e) nařízení GDPR („zpracování je nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na správce vztahuje,“ a „zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce“). 

Právním základem pro zpracování zvláštních kategorií údajů (např. údajů o zdravotním stavu) je 

čl. 9 odst. 2 písm. h) a i) nařízení GDPR („zpracování je nezbytné pro účely preventivního nebo 

pracovního lékařství..., lékařské diagnostiky, poskytování zdravotní nebo sociální péče či 

léčby...“ a „zpracování je nezbytné z důvodů veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví, jako je 

ochrana před vážnými přeshraničními zdravotními hrozbami nebo zajištění přísných norem 

kvality a bezpečnosti zdravotní péče“). 

Kromě toho jsou vaše osobní údaje zpracovávány v souladu s ustanoveními: 

 platných vnitrostátních právních předpisů Řecka (zákon č. 4213/2013 ve spojení s 

ustanoveními zákona č. 3418/2005, č. 3892/2010, články 83 a 84 zákona č. 4600/2019 a 

článkem 28 zákona č. 4913/2022 v platném znění), 

 dohody mezi vnitrostátními orgány nebo vnitrostátními organizacemi odpovědnými za 

národní kontaktní místa pro elektronické zdravotnictví o kritériích požadovaných pro 

účast v přeshraničních informačních systémech elektronického zdravotnictví. 

5. Za jakým účelem jsou vaše osobní údaje zpracovávány? 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány výhradně za účelem poskytování služeb přeshraniční 

zdravotní péče, např. lékařské péče a/nebo poskytování léčivých přípravků. V Řecku mohou být 

vaše údaje použity také pro účely epidemiologické, statistické, finanční a správní analýzy a 

analýzy řízení s cílem zlepšit zdravotní ukazatele a kvalitu poskytovaných služeb. V takovém 

případě jsou vaše údaje anonymizovány. Toto zpracování upravuje řecký zákon č. 4487/2017 

(reforma primární zdravotní péče, naléhavé předpisy ministerstva zdravotnictví a další 

ustanovení) a čl. 5 odst. 1 písm. b), čl. 9 odst. 2 písm. j) a 89. bod odůvodnění nařízení GDPR. 

6. Kdo má k vašim údajům přístup? 

Řecké ministerstvo zdravotnictví působí jako správce údajů a společnost IDIKA S.A. (Ε-

Government of Social Security S.A.) jedná jménem správce údajů jako zpracovatel údajů. Vaše 

údaje budou zpřístupněny pouze autorizovaným zdravotnickým pracovníkům v Řecku, kteří se 



podílejí na vaší léčbě nebo poskytování léčivých přípravků a jsou vázáni příslušnými právními 

předpisy a etickými kodexy, pokud jde o povinnost zachovávat profesní tajemství a o zpracování 

osobních údajů. Řecko se zavázalo zajistit, aby všichni zdravotničtí pracovníci na jeho území 

byli náležitě vyškoleni a odborně vybaveni k plnění svých povinností souvisejících se službami 

eHDSI. Údaje obsažené v pacientském souhrnu budou přístupné prostřednictvím zabezpečené 

digitální brány zajišťované zeměmi zapojenými do eHDSI.  

7. Kde a na jak dlouho jsou osobní údaje uloženy? 

Vaše údaje budou uloženy v informačních systémech organizací, které údaje zpracovávají, a to 

jak v zemi vašeho bydliště, tak v Řecku. Osobní údaje mohou být uchovávány pouze po dobu 

nezbytnou pro účely, pro které jsou zpracovávány, v souladu s příslušnými ustanoveními 

platných vnitrostátních právních předpisů o uchovávání údajů o zdravotním stavu. Kromě toho 

mohou být údaje uchovávány po delší dobu pouze pro účely archivace ve veřejném zájmu a pro 

účely vědeckého nebo historického výzkumu, přičemž jsou zavedeny zvláštní záruky ochrany 

soukromí (anonymizace). 

8. Vaše práva 

Pokud jde o zpracování vašich osobních údajů pro účely poskytování přeshraničních zdravotních 

služeb, můžete: 

 uplatnit své právo na informace a přístup ke svým údajům, 

 požádat o opravu veškerých nepřesných údajů v souladu s článkem 16 nařízení GDPR. 

Jsou-li splněny zvláštní podmínky stanovené nařízením GDPR a platnými vnitrostátními 

právními předpisy o ochraně osobních údajů, můžete rovněž: 

 požádat o výmaz vašich údajů v souladu s článkem 17 nařízení GDPR, 

 vznést námitku proti zpracování vašich údajů v souladu s článkem 21 nařízení GDPR. 

Máte právo odvolat se k řeckému úřadu pro ochranu údajů v souvislosti se zpracováním vašich 

osobních údajů v Řecku. Podrobné informace týkající se pravomoci tohoto úřadu a postupu pro 

podávání stížností jsou uvedeny na internetových stránkách http://www.dpa.gr. 

9. Kontaktní údaje 

Správce údajů: 

Ministerstvo zdravotnictví – oddělení elektronické správy [e-mail: myHealthEU@moh.gov.gr] 

Ministerstvo zdravotnictví – pověřenec pro ochranu osobních údajů [e-mail: dpo@moh.gov.gr]  

Zpracovatel údajů: 

http://www.dpa.gr/
mailto:myHealthEU@moh.gov.gr
mailto:dpo@moh.gov.gr


IDIKA S.A. – asistenční služba [e-mail: servicedesk@ncpehealth.gr]  

IDIKA S.A. – pověřenec pro ochranu osobních údajů [e-mail: dpo@idika.gr]  

mailto:servicedesk@ncpehealth.gr
mailto:dpo@idika.gr

	D.03.ORG – PIN Pacient cestující do Řecka
	1. Účel oznámení pro pacienty
	2. Co je infrastruktura digitálních zdravotnických služeb?
	3. Které kategorie údajů se zpracovávají?
	4. Z jakých důvodů jsou vaše osobní údaje zpracovávány?
	5. Za jakým účelem jsou vaše osobní údaje zpracovávány?
	6. Kdo má k vašim údajům přístup?
	7. Kde a na jak dlouho jsou osobní údaje uloženy?
	8. Vaše práva
	9. Kontaktní údaje


